Que el proveedor del insumo requerido presenta presupuesto y solicita la condición de pago anticipado. 
Que vista y analizada la oferta recibida el área requirente recomienda pre adjudicar la compra a la firma D.V. S.R.L. (CUIT Nº 
30-71156730-1) por la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y  DOS MIL 
CUATROCIENTOS CON 00/100 ($3.752.400,00) por ser la oferta más conveniente para la Obra Social y ajustarse a lo 
requerido.
Que ha tomado intervención la Unidad de Auditoria Interna de la Obra Social, indicando que por el monto de la compra, la 
misma se puede encuadrar en los supuestos de excepción establecidos en Resolución OPC Nº 17/2021- Anexo I- cuarto párrafo

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa Nº 116/2026 para la compra y adquisición de UNA 
(1) CAJA DE OSTEOSINTESIS TOBILLO DERECHO, UN (1) MOTOR CANULADO (PRESTAMO), UNA (1) CLAVIJA, 
UN (1) SISTEMA BOTON FLOOP; destinado al afiliado clave Nº021-44666064/00; a la firma D.V. S.R.L. (CUIT Nº 30-
71156730-1) por la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y  DOS MIL 
CUATROCIENTOS CON 00/100 ($3.752.400,00). Ello en virtud de los motivos expuestos en los considerandos. 
ARTÍCULO 2°. - Autorizar al Departamento de Compras Asistenciales a emitir la correspondiente Orden de Compra. 
ARTÍCULO 3°.- Establecer que la presente compra adjudicada podrá sufrir variaciones en lo que respecta a cantidades y/o